CÂMARA MUNICIPAL DE PIRE,. JPOLIS - GO
PROTOCOLO

EM: r^O /_ OJ /
HORA:

Câmara Municipal de Pírenópolís

INDICAÇAO N2 011/2022

Senhora Presidente,

Apresento a V. Exa., em conformidade com os termos regimentais desta

Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Exmo. Prefeito de

Pirenópolis, Senhor Nivaldo Antônio de Melo, com cópia ao Secretário Municipal de

Agricultura, Infraestrutura e Trânsito, Senhor Corival Santana Jaime, indicando a

necessidade da construção de uma ponte sobre o Rio Dois Irmãos, nas proximidades da

fazenda Dois Irmãos, neste município.

Oportunamente, solicito também que o Executivo Municipal providencie

reformas nas pontes que estão em mal estado de conservação na região Dois Irmãos.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Prefeito e Senhor Secretário, a presente indicação se faz necessária

tendo em vista ao grande fluxo de veículos que trafegam todos os dias pelas estradas da

região acima citada. Com a construção desta ponte estaremos evitando muitos

transtornos, dando mais segurança ao trafego de veículos, principaimente na época do

escoamento da safra. E, devido ao desgaste causado pelo uso e ação do tempo, as pontes

existentes na região Castelhano, encontram-se em más condições o que traz grande

perigo aos usuários.

Pirenópolis, 13 de janeiro de 2022.

&
ttBERTO ALVES DA SILVA

Vereador

Av. Neco Mendonça s/ns, Terminal Rodoviário.
Fones: (62) 3331-1307- Fax: (62)3331-1307

Site: https://www.pirenoDolis.go.leg.br E-mail: camarapírenopolis^gmail.com

CEP: 72.980-000 - Pirenópolis - GO